昼间≤65dB

（A）

夜间≤55dB

（A）

《工业企业厂界

环境噪声排放标

准》

无 -

昼间≤65dB

（A）

夜间≤55dB

（A）

- -

隔墙

、绿

化带

隔音降噪 -
正

常

达

标

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

27 / 154

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年 7月 5日修订发布了《企业会计准则第 14号——收入》（财会[2017]22 号，

以下简称“新收入准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告

准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1月 1 日起施行；其他境内上市企业，自

2020 年 1月 1日起施行。上述会计准则的修订，公司需对原会计政策进行相应变更，并按上述文

件规定的起始日开始执行上述企业会计准则。

首次执行本准则的企业，应当根据首次执行本准则的累积影响数，调整首次执行本准则当年

年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

   公司因实施新收入准则调整 2020 年 1 月 1 日累计影响数情况如下（未经审计）：递延所得税

资产调增 23,529,534.46 元，其他应付款调增 156,863,563.08 元，未分配利润调减

133,334,028.62 元。

公司因实施新收入准则对 2020 年半年度报告影响数情况如下(未经审计)：主营业务收入减少

60,357,636.82 元，递延所得税资产增加 9,053,645.53 元，其他应付款增加 60,357,636.82 元，

未分配利润减少 51,303,991.29 元。

   公司实施新收入准则不涉及对公司以前年度的追溯调整，不影响公司 2019 年度相关财务指标。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份

415,132,675 39.36 - - 83,026,535 - 83,026,535 498,159,210 39.36

1、其他内资

持股

415,132,675 39.36 - - 83,026,535 - 83,026,535 498,159,210 39.36

其中：境内非 193,516,327 18.35 - - 38,703,265 - 38,703,265 232,219,592 18.35

2020 年半年度报告

28 / 154

国有法人持

股

境内

自然人持股

221,616,348 21.01 - - 44,323,270 - 44,323,270 265,939,618 21.01

二、无限售条

件流通股份

639,445,325

60.64 - - 127,889,065 - 127,889,065 767,334,390 60.64

1、人民币普

通股

639,445,325 60.64 - - 127,889,065 - 127,889,065 767,334,390 60.64

三、股份总数 1,054,578,000 100.00 - - 210,915,600 - 210,915,600 1,265,493,600 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2020 年 5月 8日召开的 2019 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2019 年度利润分配

方案的议案》，以方案实施前的公司总股本 105,457.80 万股为基数，每股派发现金红利 2元（含

税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.2 股，共计派发现金红利 210,915.60 万元（含税），

转增 21,091.56 万股，本次分配后总股本为 126,549.36 万股，该方案于 2020 年 5 月份实施完毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

姚奎章 221,616,348 0 44,323,270 265,939,618 首 次 公 开

发 行 限 售

股

2021年2月

12 日

雅智顺投资

有限公司

193,516,327 0 38,703,265 232,219,592 首 次 公 开

发 行 限 售

股

2021年2月

12 日

合计 415,132,675 0 83,026,535 498,159,210 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 24,758

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2020 年半年度报告

29 / 154

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东

名称

（全

称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

情况
股东性质

股份

状态

数

量

姚奎

章

44,608,033 267,648,195 21.15 265,939,618
无

- 境内自然人

雅智

顺投

资有

限公

司

38,703,265 232,219,592 18.35 232,219,592

无

- 境内非国有

法人

李红

兵

20,881,812 125,290,872 9.90 0
无

- 境内自然人

范召

林

20,867,739 125,206,435 9.89 0
无

- 境内自然人

高森

林

6,455,350 38,732,097 3.06 0
无

- 境内自然人

邓立

峰

3,976,937 23,861,617 1.89 0